[bookmark: _GoBack]様式第１号（交付要綱第４条関係）

年　　月　　日

福岡水素エネルギー戦略会議会長  殿

（申請代表者）
住　　　　　所：
名称・代表者氏名：

福岡水素エネルギー戦略会議水素ファクトリー開発実施計画書

　福岡水素エネルギー戦略会議水素ファクトリー開発モデル事業助成金交付要綱第４条の規定に基づき、下記のとおり実施計画書を提出します。

記

１　実施テーマ名

２　事業実施額

　　　助成事業に要する経費　　　　　　　　　　円
　　　助成対象経費　　　　　　　　　　　 円
　　　助成金の額　　　　　　　　　　　 円

３　事業の内容

　　別添の実施計画書のとおり

実　施　計　画　書
１．テーマ名

２．開発期間　：　　　　　年　　月　　日　～　　　年　　月　　日（　　　年間）
３．開発統括責任者

氏名：
所属：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　役職：
住所：〒　-
TEL ：　　　　　　　　　　　　　　　FAX ：
E-MAIL:

４．水素ファクトリーの全体像
※ 事業実施内容のみではなく、今後の目標像を記載すること

５．当事業における開発の概要（全角１５０字以内）

６．共同開発チーム構成
※ 本開発に参画する企業･機関等（提案代表者を含む。）を全て記載のこと。
※ 企業については、企業概要書を別途提出のこと。
	【構成員①】
(1) 企業名･機関名：
(2) 共同開発チームにおける役割：
(3) 開発代表者(役職・氏名) ：
(4) 連絡窓口
・氏名 ：
・住所 ： 〒　　　－
・TEL  ：　　　　　　　　　　　　　　FAX ：
・E-MAIL :

	【構成員②】
(1) 企業名･機関名：
(2) 共同開発チームにおける役割：
(3) 開発代表者(役職・氏名) ：
(4) 連絡窓口
・氏名 ：
・住所 ： 〒　　　－
・TEL  ：　　　　　　　　　　　　　　FAX ：
・E-MAIL :

	【構成員③】
(1) 企業名･機関名：
(2) 共同開発チームにおける役割：
(3) 開発代表者(役職・氏名) ：
(4) 連絡窓口
・氏名 ：
・住所 ： 〒　　　－
・TEL  ：　　　　　　　　　　　　　　FAX ：
・E-MAIL :

７．開発内容
	(1) 目的

(2) 開発内容
※開発目的を達成するため、どのような製品開発を行うのか具体的に記載のこと。

(3) 目標
※数値を挙げて具体的に記載のこと。

８．開発項目及び役割分担　（サブテーマ毎に記載し、担当メンバーを記述）
	　（１）　○○○○○○○○技術の確立　　 （担当：㈱Ａ産業、Ｃ技術センター）

　（２）　○○○○○○○○の評価　　　　　 （担当：Ｂ大学、Ｃ技術センター）

　（３）　○○○○○○○○の実証　　　　　 （担当：㈱Ａ産業、Ｂ大学）

９．開発スケジュール　（サブテーマ毎に開発計画を記載）
	開発項目
	１年目
	２年目

	（例）(１)○○技術の確立

　　　・○○調査
　　　・○○分析
　　　・○○

１０．ポンチ絵
※ 専門外の人物にも分かるように、開発の全体概要･方法等をビジュアル(図表･写真等)で表現すること。  （１頁以内）

１１．チーム連携図
※共同開発チーム内の役割分担や連携を図で記載のこと。

１２．事業終了後の展開

１３．経費総括表
(1) プロジェクト全体の費目別経費一覧（単位：千円）
	費目
	費目別全体経費

	①機械装置費

	②消耗品費

	③委託費

	④調査旅費

	⑤人件費

	⑥その他の経費

	総　　計

(2) 機関毎の費目別経費一覧（単位：千円）
	開発機関名
	サブテーマ
（番号）
	開発機関別開発費

	１年次
	２年次

	①

	①

	②

	②

	③

	③

	④

	④

	⑤

	⑤

	⑥

	⑥

	計

	計

	開発機関名
	サブテーマ
（番号）
	開発機関別開発費

	１年次
	２年次

	①

	①

	②

	②

	③

	③

	④

	④

	⑤

	⑤

	⑥

	⑥

	計

	計

	開発機関名
	サブテーマ
（番号）
	開発機関別開発費

	１年次
	２年次

	①

	①

	②

	②

	③

	③

	④

	④

	⑤

	⑤

	⑥

	⑥

	計

	計

１４．経費明細書

①機械装置費（見積書･カタログ等参考となる資料を添付のこと）（単位：千円）
	機械装置名
	開発項目
(番号)
	開発との関連性、必要性
	金　額
	必要機関名

②消耗品費                                                                    （単位：千円）
	品名・仕様
	開発項目
(番号)
	数量・単価等積算
	金　額
	必要機関名

③委託費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）
	内容
	開発項目
(番号)
	開発との関連性、必要性
	金　額
	必要機関名

④調査旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）
	内容
	開発項目
(番号)
	区間・回数・人数等積算
	金　額
	必要機関名

⑤人件費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）
	内容
	開発項目
(番号)
	開発との関連性、必要性
	金　額
	必要機関名

⑥その他経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）
	内容
	開発項目
(番号)
	開発との関連性、必要性
	金　額
	必要機関名

＊　経費明細書は、各区分の配分額を算出するための資料です。厳密な積算を求めるものではありませんが、交付決定後、経費配分のいずれか２０％を超える変更が生じた場合は、交付要綱第１０条の規定に基づき変更承認申請書を提出する必要があります。

企業　概要書

	企　業　名

	代表者名

	本社所在地
	〒
	   -

	TEL：
	   　( 　  )
	(内
	)
	FAX：
	  　 (  　 )

	担当者所属部署

	連　絡　先
	〒
	   -

	TEL：
	   　( 　  )
	(内
	)
	FAX：
	 　  (  　 )

	資  本　金

	従業員数
	全社
	事業所

	百万円

	人

	人

	事業内容
	業　　種

	工場､支店､出張所

	関連企業

	株主(主要株主､
持株数､比率)

	主要製品(商品等)

	業 績
	過去２年間
	売上高
	売上総利益
	経常利益
	当期純益
	輸出額

	　年　月期

	　年　月期

	企業沿革
(設立、登記年月日等)

	組　　　　織
	開発スタッフ

	開発事例
	保有開発施設、機器